
 

Mateřská škola Zvoneček, Lípová 528, 417 42 Krupka 

Tel: 720 824 737    e-mail: helena.duskova@mszvonkrupka.cz 

IČO: 61514811   ID schránky: xjvpd8n 

 

 

 

 

 

Kritéria pro přijetí dítěte do MŠ pro školní rok  

2025-2026 

Ředitelka mateřské školy stanovuje následující kritéria, podle kterých bude postupovat při 

rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v případě, kdy počet žádostí podaných 

zákonnými zástupci dětí o přijetí, překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou 

školu: 

I. 

Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpravidla od 2 do 6 let, avšak děti 2leté nemají 

na přijetí do MŠ právní nárok. Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne 

pátého roku věku, do zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné, není-

li dále stanoveno jinak. 

II. 

Ředitel mateřské školy rozhoduje o přijetí dítěte do mateřské školy, popřípadě o stanovení zkušebního 

pobytu dítěte, jehož délka nesmí přesáhnout 3 měsíce. Do mateřské školy zřízené obcí nebo svazkem 

obcí se přednostně přijímají děti, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně třetího roku 

věku, pokud mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu, v příslušném školském obvodu 

(§ 179 odst. 3) nebo jsou umístěné v tomto obvodu v dětském domově, a to do výše povoleného počtu 

dětí uvedeného ve školském rejstříku. 

III. 

O přijetí dítěte § 16 odst. 9, se zdravotním postižením, rozhoduje ředitelka školy na základě písemného 

vyjádření školského poradenského zařízení, popřípadě také registrujícího praktického lékaře pro děti a 

dorost. (ust. § 34 odst. 6 školského zákona). 

 

Kritéria pro přijetí v době konání zápisu do MŠ, vždy v souvislosti s přiděleným 

registračním (pořadovým) číslem při zápisu: 

1. Přednostně se přijímají děti, které do 31. 8. 2025 dovrší věku 5 let a pro něž je předškolní 

vzdělávání povinné, s trvalým pobytem ve školském obvodu, stanoveným pro MŠ 

Zvoneček Městským úřadem v Krupce Obecně závaznou vyhláškou (OZV*) a děti, 

které před zahájením školního roku dovrší 3 let věku, s trvalým pobytem ve školském 

obvodu stanoveným v OZV* Městským úřadem v Krupce. A to od nejstarších po 

nejmladší. 



2. Následně se přijímají děti, které do 31.12. 2025 dosáhnou 3 let věku, s trvalým pobytem 

ve školském obvodu stanoveným v OZV* Městským úřadem v Krupce. A to od 

nejstarších po nejmladší. 

3. Poté se přijímají děti, které do 31. 8. 2025 dovrší 5 let a pro něž je předškolní vzdělávání 

povinné, s trvalým pobytem mimo školský obvod stanovený OZV* Městským úřadem 

v Krupce. 

4. Následně děti mimo spádový obvod, které dovrší 3 let do 31. 8. 2025 

5. Následně ostatní 

 

IV. 

 
Při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání je třeba dodržet podmínky stanovené zvláštním právním 

předpisem na základě ustanovení § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 

některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů (pravidelné očkování).  

 

Přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání mimo termín zápisu 

Dítě starší 2 let, může být přijato k předškolnímu vzdělávání i mimo termín zápisu (v průběhu školního 

roku), do naplnění kapacity školy. 

 

* Mateřská škola Zvoneček Krupka, Lípová 528 
   Školský obvod mateřské školy je vymezen ulicemi: 

   Alejní, B. Němcové, Bohosudovská, Bohumila Bachury, Dlouhá - Bohosudov, Havlíčkova, Horní,  

   K Plovárně, Komenského, Koněvova, Lindnerova, Lípová, Luční, Mariánské náměstí, 

   Masarykova, Mírové náměstí, Na Vyhlídce, Nad Kalvárií, Nad Plovárnou, Nerudova, Nová 

   Cesta, Pionýrů, Pod Lanovkou, Sídliště Nad plovárnou, Smetanova, U Horní dráhy, 

   U Lanovky, U Nádraží, U Plovárny, U Tvrziště, Vilová, Vodní, Wolkerova, Za Poštou, 

   Žižkova 

 

 
Kritéria Bodové 

ohodnocení 

Získané 

ohodnocení 

Spádová oblast  

Věk dítěte 

Dítě ze spádového obvodu 5leté s povinnou 

předškolní docházkou k 31.8.2025 

10  

 Dítě ze spádového obvodu 3leté k 31.8.2025   9  

 Dítě ze spádového obvodu 3leté k 31.12.2025   8  

Dítě mimo spádovou oblast 5leté k 31.8.2025                                       7  

                          "                  3leté k    "   6  

    

Celkem:   

 
Způsob vyhodnocování a předpokládaný počet volných míst: 15 

 
Na základě uvedených pravdivých skutečností v žádosti a dalších dokumentech, potřebných k zápisu, 

budou každému dítěti přiděleny body dle jednotlivých kritérií. Přijímají se děti s bodovým ohodnocením 

od nejvyššího k nejnižšímu. V případě rovnosti bodů (shodnosti posuzovaných kritérií) se přihlédne 

k věku dítěte s tím, že budou upřednostněny děti věkově starší.  

 

 

 V Krupce                                                 



                                                                        
 
 
 

  


		2025-02-21T10:01:31+0100
	Helena Dušková




